
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** Copia  *** 

COMUNE DI CASTROREGIO 
(Provincia di COSENZA) 

 

(Via Brigna n° 15 - cap 87070) 
(Tel. e fax 0981/912015 - P. I.V.A 01721500781 - C. F. 81001230788) 

pec: comune.castroregio.cs@legalmail.it 
e-mail: info@comune.castroregio.cs.it 

www.comune.castroregio.cs.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO 
 

REG. SETTORE  N. 2 DEL 04/11/2025 
REG. GENERALE  N. 117 DEL 04/11/2025 

 
 
 

 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO MODULISTICA SPECIALISTICA "ON-LINE" 
(PROGETTO "FORMULA") 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattro  del mese di  novembre  nella sede 

municipale del Comune di Castroregio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO 

 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 828 in data 21/10/2025, è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del servizio Affari Generali; 
Visto il bilancio di previsione 2025/2027  approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale N. 24  del 20/12/2024;  
Tenuto conto che la costante e rapida evoluzione normativa che si registra in tutti gli ambiti 
operativi dell’Ente locale rende necessario un continuo e tempestivo adeguamento della 
gestione degli atti amministrativi che si vanno ad adottare;  
Ravvisata la necessità agli organi gestionali un adeguato aggiornamento normativo e un 
valido strumento di consultazione di banche dati e di utilizzo di schemi e modelli 
relativamente ai settori: risorse umane; servizi demografici; contratti di beni e servizi; 
contratti di lavori pubblici; contabilità; tributi; polizia locale; segreteria e affari generali; 
ufficio tecnico; commercio e polizia amministrativa; formula cittadino;  
Dato atto che gli abbonamenti a riviste, pubblicazioni e banche dati rientrano nella 
fattispecie delle forniture e servizi da eseguirsi in economia;  
Dato atto che dal 2013 è stato acquisito in economia mediante cottimo fiduciario un 
abbonamento annuale alla banda dati FORMULA EDK MyO per i seguenti settori: risorse 
umane; servizi demografici; contratti di beni e servizi; contratti di lavori pubblici; contabilità; 
tributi; polizia locale; segreteria e affari generali; ufficio tecnico; commercio e polizia 
amministrativa; formula cittadino;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la proposta di MyO s.r.l. , “unipersonale, con sede a Torriana (RN) alla Via 
Santarcangelo N.6, P.IVA 03222970406, del 20 ottobre 2025, acquisita agli atti di questa 
Amministrazione con Prot.N.842 del 13 ottobre 2025, inerente il rinnovo annuale 
dell’abbonamento “PORTALE FORMULA EDK”, ulteriormente incrementato con nuove 
funzionalità, verso il corrispettivo complessivo di euro 700,00, oltre I.V.A. al 4% per un 
totale di € 728,00;  
Ritenuto lo stesso completo ed utile strumento alla pianificazione e alla corretta 
esecuzione del lavoro, garantendo un tempestivo adeguamento della modulistica alle 
modifiche normative;  
Dato atto che l’importo dell’affidamento è inferiore ad € 40.000,00;  
Dato atto che è stato acquisito il relativo CIG B8EF04BB36; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:  
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  
Precisato che: il fine che l’Amministrazione intende perseguire è quello di garantire il 
corretto e tempestivo aggiornamento della gestione e degli atti amministrativi di 
competenza degli uffici comunali alle modifiche normative;  
il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l’acquisizione mediante cottimo 
fiduciario di beni/servizi relativi ad abbonamento a banca dati “Formula” e contiene le 
contiene le clausole essenziali analiticamente descritte nella citata proposta;  
il contraente viene individuato a trattativa privata ai sensi ai sensi degli articoli 50, comma 
1, lett. b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36;  
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici”;  
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
D E T E R M I N A  
1) di acquisire, per la causale in narrativa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36, l’abbonamento annuale alla banca dati 
“PORTALE FORMULA EDK” – MyO -, ulteriormente implementata con nuove funzionalità, 
per i seguenti settori: risorse umane; servizi demografici; contratti di beni e servizi; contratti 
di lavori pubblici; contabilità; tributi; polizia locale; segreteria e affari generali; ufficio 
tecnico; commercio e polizia amministrativa; formula cittadino; verso il corrispettivo 
complessivo di euro 700,00, oltre I.V.A.,;  
2) di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
s.m.i.:  
a. fine da perseguire: garantire il corretto e tempestivo aggiornamento della gestione e 
degli atti amministrativi di competenza degli uffici comunali alle modifiche normative;  
b. oggetto del contratto: abbonamento annuale alla banca dati “PORTALE FORMULA 
EDK” - Myo;  
c. forma del contratto: scambio lettera commerciale;  
d. clausole essenziali: corrispettivo annuo € 700,00, oltre I.V.A.; durata del contratto: un 
anno;  
3) di imputare la spesa complessiva di euro 728,00, di cui IVA € 28,00, alla Voce 130/2/1 
del bilancio di previsione 2025/2027 annualità 2025;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) di disporre il pagamento in favore di MyO s.r.l. , “unipersonale, con sede a Torriana 
(RN) alla Via Santarcangelo N.6, P.IVA 03222970406, nei limiti della somma impegnata 
previa presentazione di fattura senza necessità di ulteriori atti e dietro controllo della 
regolarità del servizio oggetto della presente determinazione;  
5) di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara: CIG B8EF04BB36;  
6) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;  
7) di dare atto che la presente determinazione acquisisce efficacia dalla data di 
apposizione del visto di competenza del responsabile del servizio finanziario.  
8)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

 

F.to: PERSICO Dott. Roberto  

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul 
presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: PERSICO Dott. Roberto 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 728,00 
 

Impegno contabile: 113 
 

Intervento: 130/2/1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - 
is, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla 
seguente data, diviene esecutivo. 

  

Castroregio, li  
 

 Il Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SCARPELLI Dott. Natale  

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 04/11/2025  Il Responsabile del ServizioPERSICO Dott. 

Roberto 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del 
Comune dal 04/11/2025 al 19/11/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Castroregio, lì 04/11/2025 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore 


